Проект

ПАРЛАМЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

ЗАКОН

о внесении изменений в статью 1 Закона № 7/2022 о привлечении внешнего

государственного займа от Международного валютного фонда,

через механизм расширенного финансирования (ЕФФ)

№_______от  ________________2024

          Парламент принимает настоящий органический закон.

Ст.1. – Статью 1 Закона № 7/2022 о привлечении внешнего государственного займа от

Международного валютного фонда, через механизм расширенного кредитования (ЕФФ)

(Мониторул Офичиал ал Р. Молдова, 2022 г., № 27-33, ст. 25), изложить в следующей

редакции:

,,Ст. 1. - Утвердить привлечение Правительством Республики Молдова внешнего

государственного займа от Международного валютного фонда через механизм расширенного

финансирования (ЕФФ) в размере до 396175000 специальных прав заимствования (СПЗ),

которые будут использованы на финансирование нужд государственного бюджета.”

Ст.2. - Настоящий закон вступает в силу со дня опубликования в Официальном

мониторе Республики Молдова.

        ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПАРЛАМЕНТА                                           Игорь ГРОСУ